easdem res quasi hereditario iure possideant, et nullus ministerialis vel procurator rei

publicaeg eidem homini de ipsis rebus aliquam molestiam per qualemcumque machi-

2Bnationem audeat inferre, ne populus noster per malivorum' hominum occulta et nobis

incognita molimina abhorrescat a nobis. Pro qua supradicta possessione aceepimus
nosk ab eodem homine in loco qui dicitur ill. vel ill., qui est iuxta villam regiam

quae dicitur N.1, hobas N., ut eadem possessio solis regibus hereditario iure subiecta

sit in perpetuum, et nullus de pagensibus ibi aliquid commune habeat, nisi forte pre-

80 cario. Et ne fortassis eidem homini timor aliquis vel suspitio rerum suarum perdendi

remaneat, placuit nobis hanc conscriptionem per nos roborare et bulla nostra sigillare

iubere n.

Actum in Rotwila2 curte0 regali.

Signum K. clementissimi regis.

as Data die ill.

Ego itaque S. ad vicem V. archicappellani recognovi.

4. h) essç B. i) B. 0; eodem A1. 2. k) praofitimusB; praeficimusC. 1) loccioni-

bus B, m) déest B. n) ita codd. o) filium O. p) suffitiantB. q) opressionem C.

r) direptioneC. s) AV. B; parrochia A 1 parooehiaO. t) B; sita O; isti A 1.2. u) C; caiio-

40 nicç 4 2. B; canonicae Ai. v) Que B. C. w) laborare Q. x) custrumTRL pro Castro et

roi. C.
5 = AU. 10; Wyss23; Diimmla- 5; Moz. 301. Codd.A\ B (initium tantum exhibe!). O.

a) ruhrica deest B. C. b) B; K. O; deest A. c) AlamanniaoA 2; AlamantiioB. d) ex-

ibero B. C. o) reliqua deeunitB. f) autoritatls 0. g) publicoC. h) molestia C. i) ita

45 codd. pro malivolorum. k) deest C. 1) ita C; deest A 1. 2. m) inrae Al. n) debere C. o) C;

curta A1. 2.

1) Cf. Ditmmler l. l. p. 90 sq.; K. de Rosière l. l. T, p. 358 sq, 'N. Arehiv' VIII,

p. 510. 612. 2) lîottwetl.
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6. Carta, quam quis pro se vel filio suo seu etiam filia facere debet

ad monasteria vel ad titulos episcopales1.

(a) Ego N., cogitans pro remedio animae meae necnon euangelica et apostolica per-

fectione, omnem proprietatem meam, quam vel ex parentum successione vel etiam mea

adquisitione in illo et in illo loco dinoscor habere, trado ad monasterium Sanctae8 M. s

quod constructum est ibib, vel ad titulum Basiliensem vel quemque, ubi venerabilis

abba N. praeesse videtur, vel cui vir summae religionis et doctrinae N. episcopus regi-

mine spiritali praefectus esse videtur; ea tamen conditione, ut ego eandem proprietatein

ad me recipiens, quamdiu voluero, sub censu 4 denariorum ipsam possideam. Et

quandocumque me delectaverit, omnia in usus monasterii, 'vel episcopii, concedens, ego 10

iuxta disciplinam regularem, vel canonicam, in congregationem fratrum, vel sororum,

suscipiar, nulla mihi potestate de prioribus facultatibus rémanente.

(b) Vel* ita: Ego ill. trado 6 hobas, vel duas, vel illam basilicam, ad monasterium

Sancti Petris, vel ad ecclesiam Ambianensem, ubi abba, episcopus, regulariter, vel canonicg,

dinoscitur praeesse, ut filius, vel filia mea, N. ibi in congregationem fratrum, vel sororum, 15

iuxta consuetudinem ipsius vitae suscipiatur. Et si talis meriti et disciplinae probatus (-a)c

fuerit, ut dignus, velà -a, sit societati fratrum, vel sororum, incorporari, tune supradicta

possessio ad praefatum locum absque ullius contradictione cum omnibus ad eum per-

tinentibus revocetur in aevum possidenda. Si autem ipse puer, vel ipsa puella, ibidem

suscipi non merentur, tune eandem traditionem mihi potestativa manu vindicem. Quod 20

si congregationi fratrum, vel sororum, fuerit adunatus et supradicta possessio in usus

monasterii, vel episcopii, fuerit redacta, et ipse filius meus, culpis suis exigentibus, de

monasterio, vel episcopio, propelli meruerit, non eum res ipsae prosequantur, sed in

potestate rectorum eiusdem sancti loci retineantur, et ille aposiata, vd illa apostatrix,

reliquarum etiam possessionum mearum penitus reddantur extorres, ut vel sic, necessitate 25

vel penuria coactus, ad locum suum cum congrua satisfactione redire conentur. Si quis

igitur contra huius traditionis cartam venire et eam irritam facere voluerit, perversaef
f

machinationis suae non optineat effectum et ad aerarium régis auri uncias 3, argenti
libras 5 coactus persolvat, atque haec carta nihilominus firma et stabilis permaneat
eum affirmatione subnexa. 30

Actum in ipso monasterio, vel in ipso pastorali titulo, praesentibus quorum hic

signa continentur. Sig. N., qui hanc traditionem patravit, et aliorum testium, quorum

haec sunt vocabula. Scribe minimum 5 et inde usque ad 30, vel quotum volueris nume-

rum. Ego itaque ill. vice ill. scripsi et subscripsi. Notavi diem 5. feriam, 3.g Kal. Apr.,
annum 31. regni H. iunioris 6, sub ill. comite vel quoque. ar>

6 a. b. = DUmmler6. 7; Box. 869, §. 1. 2. Codd, A1. 2. a) S m coda,pro s. M, b) ubi A2.

c) probatûs A 2; probitas Al. d) vel a sit A2 vel absit, voce digna superacnpta Al. e) sotio-

tati A1 sociotate A 2. f) perverse A2. g) mi codd. corr. DUmmler.

1) Cf. DUmmler l. l. p. 91 sq.; 'N. AroMv' VIII, p. 529 sqq. 2) Cf. infra notam